
無
償
譲
渡
等
が
あ
っ
た
場
合
の

第
二
次
納
税
義
務

は
じ
め
に

『
税
理
士
業
務
に
役
立
つ
Ｔ

Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ
活
用
法
』
が
、
皆
様

の
お
手
許
に
届
い
て
い
る
こ
と

と
思
い
ま
す
。

こ
の
冊
子
で
は
、
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ

Ｓ
に
つ
い
て
、
分
か
り
易
く
説

明
し
て
あ
り
ま
す
。
特
に
、
判

決
・
裁
決
等
を
検
索
す
る
場

合
、
事
例
ご
と
に
キ
ー
ワ
ー
ド

等
が
記
載
さ
れ
て
い
ま
す
の

で
、
是
非
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
徴
収
事
件
の
検
索
方

法
等
も
掲
載
さ
れ
て
い
ま
す
。

今
回
は
、
徴
収
事
件
の
第
二

次
納
税
義
務
（
徴
収
法
３２
〜

４１
）
の
う
ち
、
無
償
又
は
著
し

い
低
額
の
譲
受
人
等
の
第
二
次

納
税
義
務
に
つ
い
て
、
新
し
い

裁
決
を
中
心
に
ご
紹
介
し
ま

す
。

１

徴
収
法
３９
条
の
趣
旨

滞
納
者
の
国
税
に
つ
き
滞
納

処
分
を
執
行
し
て
も
な
お
そ
の

徴
収
す
べ
き
額
に
不
足
す
る
と

認
め
ら
れ
る
場
合
、
そ
の
不
足

す
る
と
認
め
ら
れ
る
こ
と
が
、

そ
の
国
税
の
法
定
納
期
限
の
一

年
前
の
日
以
後
に
、
滞
納
者
が

そ
の
財
産
に
つ
き
行
っ
た
無
償

又
は
著
し
く
低
い
額
の
対
価
に

よ
る
譲
渡
、
債
務
の
免
除
そ
の

他
第
三
者
に
利
益
を
与
え
る
処

分
に
基
因
す
る
と
認
め
ら
れ
る

と
き
は
、
こ
れ
ら
の
処
分
に
よ

り
権
利
を
取
得
し
、
又
は
義
務

を
免
れ
た
者
は
、
こ
れ
ら
の
処

分
に
よ
り
受
け
た
利
益
が
現
に

存
す
る
限
度
に
お
い
て
、
そ
の

滞
納
に
係
る
国
税
の
第
二
次
納

税
義
務
を
負
う
こ
と
に
な
り
ま

す
（
徴
収
法
３９
）
。

そ
の
趣
旨
に
つ
い
て
は
、
次

の
よ
う
に
説
明
さ
れ
て
い
ま

す
。

昭
５１
・
１
・
２９
東

京

高

裁

（
原
判
決
中
控
訴
人
敗
訴
部

分
取
消
し
・
上
告
）

Ｚ
９
９
９

７
０
３
４

「
国
税
徴
収
法
３９
条
に
規
定

す
る
第
二
次
納
税
義
務
の
制
度

は
、
形
式
的
に
は
第
三
者
に
財

産
が
帰
属
し
て
い
る
が
、
実
質

的
に
は
な
お
納
税
者
（
滞
納

者
）
に
そ
の
財
産
が
帰
属
し
て

い
る
と
認
め
て
も
公
平
を
失
し

な
い
よ
う
な
場
合
に
、
そ
の
形

式
的
な
権
利
の
帰
属
を
否
認
し

な
が
ら
、
し
か
も
私
法
秩
序
を

乱
す
こ
と
を
避
け
つ
つ
、
形
式

的
に
権
利
が
帰
属
し
て
い
る
者

に
対
し
て
補
充
的
に
納
税
義
務

を
負
担
さ
せ
る
こ
と
に
よ
っ
て

租
税
徴
収
の
確
保
を
図
ろ
う
と

す
る
制
度
で
あ
る
と
解
さ
れ

る
。
」

２

「
受
け
た
利
益
の
限

度
」
の
額
と
は

昭
５１
・
１０
・
８
最
高
裁

（
棄
却
）（
確
定
）

Ｚ
９
９
９

７
０
２
１

前
記
の
東
京
高
裁
の
上
告
審

で
あ
る
最
高
裁
で
は
、「
受
け
た

利
益
の
限
度
」
に
つ
い
て
、
次

の
よ
う
に
判
断
し
、
納
税
者
の

主
張
を
斥
け
ま
し
た
。

①

国
税
徴
収
法
３９
条

の

「
受
け
た
利
益
の
限
度
」
の
額

は
、
当
該
受
益
の
時
を
基
準
と

し
て
算
定
す
べ
き
も
の
で
あ
る

か
ら
、
そ
の
算
定
上
受
益
財
産

の
価
額
か
ら
控
除
す
べ
き
出
捐

は
、
受
益
の
時
に
お
い
て
そ
の

存
否
及
び
数
額
が
法
律
上
客
観

的
に
確
定
し
て
い
る
も
の
で
あ

る
こ
と
を
要
す
る
と
解
す
る
の

が
相
当
で
あ
る
。

②

受
益
財
産
の
取
得
に
よ
り

課
さ
れ
る
道
府
県
民
税
及
び
市

町
村
民
税
は
、
そ
の
財
産
の
取

得
に
よ
る
所
得
の
み
な
ら
ず
、

そ
の
年
中
に
生
じ
た
他
の
所
得

及
び
損
失
等
と
の
関
連
に
お
い

て
課
税
標
準
及
び
税
額
が
異
動

す
る
も
の
で
あ
っ
て
、
受
益
の

時
に
お
い
て
は
納
税
義
務
の
存

否
及
び
数
額
を
法
律
上
客
観
的

に
確
定
す
る
こ
と
が
で
き
な
い

も
の
で
あ
る
か
ら
、
た
と
え
そ

の
後
に
そ
の
税
額
が
確
定
し
納

付
し
た
と
し
て
も
、
そ
の
納
付

税
額
は
、「
受
け
た
利
益
の
限

度
」
の
額
の
算
定
に
当
た
り
、

こ
れ
を
受
益
財
産
の
価
額
か
ら

控
除
す
べ
き
も
の
で
は
な
い
。

３

無
償
譲
渡
等
の
範
囲

�

保
険
金
受
取
人
の
第
二
次

納
税
義
務

平
２２
・
３
・
９
非
公
開
裁
決

（
一
部
取
消
し
）

Ｆ
０

１

３
５
１

審
査
請
求
人
は
配
偶
者
（
滞

納
者
）
の
死
亡
に
よ
り
、
死
亡

保
険
金
を
受
領
し
ま
し
た
。

原
処
分
庁
は
、
滞
納
者
が
し

た
各
生
命
保
険
契
約
に
基
づ
く

保
険
料
の
払
い
込
み
が
、
国
税

徴
収
法
３９
条
の
「
無
償
譲
渡
等

の
処
分
」
に
当
た
り
、
こ
れ
に

よ
り
審
査
請
求
人
が
利
益
を
受

け
た
と
し
て
、
平
成
１６
年
７
月

１１
日
以
後
の
保
険
料
相
当
額
で

あ
る
１
千
６０
万
円
余
を
限
度
と

す
る
納
付
告
知
処
分
を
行
い
ま

し
た
。

審
判
所
で
は
次
の
と
お
り
判

断
し
、
納
付
告
知
処
分
の
一
部

を
取
り
消
し
ま
し
た
。

①

第
二
次
納
税
義
務
の
趣
旨

に
よ
れ
ば
、
無
償
譲
渡
等
の
処

分
と
は
、
広
く
第
三
者
に
利
益

を
与
え
る
行
為
を
い
い
、
第
三

者
に
利
益
を
与
え
る
行
為
で
あ

る
限
り
、
そ
の
態
様
に
制
限
は

な
い
と
解
す
る
が
相
当
で
あ

る
。

②

本
件
滞
納
者
は
、
滞
納
国

税
の
ほ
か
多
額
の
債
務
を
抱
え

て
い
た
状
況
の
下
で
、
本
件
各

滞
納
国
税
の
う
ち
法
定
納
期
限

が
最
も
古
い
国
税
の
法
定
納
期

限
の
１
年
前
の
日
で
あ
る
平
成

１６
年
７
月
１１
日
以
後
滞
納
者
が

死
亡
す
る
ま
で
の
滞
納
国
税
の

納
付
回
数
は
６
回
に
と
ど
ま
る

一
方
、
毎
月
３３
万
円
余
の
保
険

料
を
継
続
的
に
払
い
込
ん
だ
こ

と
等
か
ら
す
れ
ば
、
滞
納
者
が

審
査
請
求
人
と
共
に
歯
科
医
業

を
営
み
相
当
の
収
入
を
得
て
い

た
こ
と
、
生
命
保
険
契
約
が
遺

族
の
生
活
を
保
障
す
る
た
め
に

締
結
さ
れ
た
こ
と
を
考
慮
し
て

も
、
本
件
各
生
命
保
険
契
約
に

基
づ
い
て
滞
納
者
が
し
た
保
険

料
の
払
込
み
は
、
請
求
人
に
異

常
な
利
益
を
与
え
る
た
め
の
積

極
財
産
の
減
少
行
為
と
し
て
、

国
税
徴
収
法
３９
条
の
無
償
譲
渡

等
の
処
分
に
当
た
る
と
い
わ
ざ

る
を
得
な
い
。

③

な
お
、
原
処
分
庁
は
、
保

険
料
相
当
額
の
貸
付
け
に
よ
っ

て
払
込
み
が
さ
れ
た
保
険
料
も

併
せ
て
無
償
譲
渡
等
の
処
分
に

よ
っ
て
受
け
た
利
益
の
額
を
算

出
し
て
い
る
が
、
そ
の
部
分
に

つ
い
て
は
、
無
償
譲
渡
等
の
処

分
と
い
う
こ
と
は
で
き
な
い
。

�

滞
納
法
人
の
貸
付
金
か
否

か
平
２２
・
６
・
３０
非
公
開
裁
決

（
全
部
取
消
し
）

Ｆ
０

２

３
６
７

本
件
は
、
原
処
分
庁
が
、
滞

納
法
人
か
ら
Ａ
学
校
法
人
の
銀

行
口
座
に
振
り
込
ま
れ
た
金
員

（
本
件
振
込
金
）
は
無
償
譲
渡

に
よ
る
も
の
で
あ
る
と
し
て
、

Ａ
学
校
法
人
に
第
二
次
納
税
義

務
の
納
付
告
知
処
分
を
行
っ
た

こ
と
か
ら
争
わ
れ
た
事
案
で

す
。審

判
所
で
は
、
次
の
と
お
り

判
断
し
、
本
件
振
込
金
は
滞
納

法
人
か
ら
Ａ
学
校
法
人
に
対
す

る
貸
付
金
で
あ
る
と
認
め
て
、

原
処
分
を
取
り
消
し
て
い
ま

す
。

①

国
税
徴
収
法
３９
条
の
無
償

譲
渡
等
の
処
分
は
、
必
ず
し
も

贈
与
、
売
買
、
債
務
免
除
、
財

産
分
与
等
の
行
為
類
型
に
属
す

る
こ
と
は
必
要
と
せ
ず
、
そ
れ

に
よ
っ
て
第
三
者
に
異
常
な
利

益
を
与
え
る
も
の
で
あ
れ
ば
足

り
る
と
解
さ
れ
る
。

②

し
か
し
、
滞
納
者
の
金
員

が
第
三
者
に
交
付
さ
れ
た
場
合

で
あ
っ
て
も
、
そ
れ
が
貸
付
け

で
あ
る
場
合
は
、
そ
の
貸
付
け

が
無
償
で
の
金
員
の
交
付
と
評

価
さ
れ
な
い
限
り
、
無
償
譲
渡

等
の
処
分
に
当
た
る
と
は
い
え

ず
、
ま
た
、
そ
の
貸
付
け
に
よ

り
第
三
者
が
負
う
債
務
が
免
除

さ
れ
な
い
限
り
、
無
償
譲
渡
等

の
処
分
が
あ
っ
た
と
は
い
え
な

い
。

③

基
礎
事
実
、
各
答
述
等
に

よ
れ
ば
、
本
件
金
員
（
本
件
振

込
金
を
含
む
。
）
は
、
借
用
証

書
等
に
記
載
不
備
な
ど
が
あ

り
、
ま
た
、
無
担
保
、
無
利
息

で
の
貸
付
け
の
形
態
を
と
っ
た

と
し
て
も
、
滞
納
法
人
の
た
め

に
設
立
さ
れ
た
Ａ
学
校
法
人
の

運
営
を
継
続
さ
せ
る
必
要
性
か

ら
貸
付
け
が
行
わ
れ
て
い
た
と

認
め
る
の
が
相
当
で
あ
る
か

ら
、
本
件
金
員
が
無
償
譲
渡
等

の
処
分
に
よ
る
も
の
で
あ
る
と

認
め
る
こ
と
は
で
き
ず
、
ま

た
、
債
務
免
除
も
認
め
ら
れ
な

い
。

お
わ
り
に

無
償
譲
渡
等
の
処
分
に
は
、

滞
納
者
で
あ
る
相
続
人
に
そ
の

相
続
分
に
満
た
な
い
財
産
を
取

得
さ
せ
る
遺
産
分
割
協
議
（
東

京
税
理
士
界
２
０
１
０
年
２
月

参
照
）
な
ど
も
含
ま
れ
、
そ
の

範
囲
は
広
い
も
の
で
あ
る
と
考

え
ら
れ
ま
す
。

依
田

孝
子
〔
大
森
〕
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